
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 225 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 

EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 018/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: ABGAIL LOPES DOS SANTOS 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de 
serviços de oficineiro para desenvolvimento das atividades de 
artesanato do SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo e acompanhamento dos participantes do Grupo da terceira 
Idade do município de Bandeira do Sul/MG. 
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2025. 
VIGÊNCIA: 12/05/2026. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 019/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: NOELIA OLIVEIRA DA SILVA 
OBJETO: Contratação de pessoa física para a prestação de 
serviços de oficineiro para atuar junto aos alunos que frequentam o 
Programa Novo Mais Educação do município de Bandeira do 
Sul/MG. 
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ficha: 322 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.026 33.90.36.00 – 
Fonte: 1500.1001 – Saldo: R$ 1.000,00 
Ficha: 323 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.026 33.90.39.00 – 
Fonte: 1500.1001 – Saldo: R$ 1.601,67 
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2025. 
VIGÊNCIA: 12/05/2026. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMPRAS 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2025-05-13T18:03:05-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




